
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1712      DEL 05/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS.

36/2023  E  SM..I.  DELLA  FORNITURA  DI  ``BUONI  PASTO  ELETTRONICI``

OCCORRENTI  ALLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  25.640,16   IVA  COMPRESA).  

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS.

36/2023  E  SM..I.  DELLA  FORNITURA  DI  ``BUONI  PASTO  ELETTRONICI``

OCCORRENTI  ALLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DETERMINAZIONI

CONSEGUENTI (IMPORTO COMPLESSIVO € 25.640,16  IVA COMPRESA).   

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0064002 del 02.10.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo  dall’1.7.2023  al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639 del  31.10.2023 con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del d.lgs. n. 36/2023;

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1150 del 04.08.2023 è stato disposto di affidare, 

ai sensi dell’art. 36 comma 1) Lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. la fornitura di ``Buoni Pasto 

Elettronici`` occorrenti alla Asst Dei Sette Laghi, ad esito della trattativa diretta n. 3666954, fino 

all’attivazione dell’accordo quadro Consip Buoni Pasto 10 prevista per ottobre 2023, per un importo 

di € 83.941,00 €  oltre Iva;

dato atto che :

- la fornitura  aggiudicata con la determina sopra citata risulta esaurita;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- sul  portale  acquisti  in  rete   in  data 16.10.2023 Consip ha pubblicato  la  seguente 

comunicazione   “I lotti 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10 e 12 saranno presumibilmente attivati entro dicembre  

2023”;

- il  servizio  in  argomento  risulta  essere  essenziale  e  indifferibile  e  non può essere 

interrotto se non arrecando un grave disservizio all’azienda;

- il direttore dell’esecuzione del  contratto del servizio in argomento ha quantificato la 

necessità di buoni pasto fino all’attivazione dell’accordo quadro ;

- nella lettera di invito della trattativa diretta in argomento, era prevista : l’ Opzione di  

proroga del contratto:  ai sensi dell’art.  120, comma 10,  D. Lgs 2023/36 e ss.mm.ii.  la  

stazione appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata di un ulteriore mese  

ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel contratto o, alle condizioni di mercato - ove più  

favorevoli - per la stazione appaltante;

valutata  l’opportunità  di avvalersi  dell’opzione di proroga prevista fino alla data di attivazione 

dell’Accordo quadro Consip Buoni pasto 10, prevista per la prima decade di dicembre;

considerato che la spesa presunta necessaria per  la fornitura in argomento, coerente con il budget 

imputato a bilancio e sul costo storico dei buoni pasto pari ad euro scontato 5,87 €,  risulta essere  

complessivamente pari a  € 24.654,00 oltre Iva ;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

- di affidare la fornitura di Buoni pasto elettronici  alla ditta DAY Ristoservice SpA Societa' 

Benefit  -  Bologna,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lettera  b)  del  d.lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  fino 

all’attivazione dell’accordo quadro Consip Buoni Pasto 10, come segue:

DESCRIZIONE Q.TA’
VALORE 

NOMINALE

PERCENTUAL

E DI SCONTO

TOTALE A FINE 

CONVENZIONE

BUONO PASTO ELETTRONICO CODICE ARTICOLO 

BP9-E-L1 CIG 99603905D9
4200 7,00 € 16,17% 24.654,00  €

IVA 4% 986,16 € 

TOTALE 25.640,16 €

- di  confermare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114  D.Lgs.  n. 

36/2023,  il  Dott.  Giacinto  Prestigiacomo Collaboratore  Amministrativo  Professionale  della  S.C. 

Risorse Umane, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio relativa all’assenza 

di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

- di  dare  atto  che  l’aggiudicazione  della  fornitura  disposta  con  il  presente  provvedimento 

cesserà automaticamente in caso di aggiudicazione di  nuova procedura centralizzata  da parte  di 

Consip;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare la fornitura di Buoni pasto elettronici  alla ditta DAY Ristoservice SpA 

Societa' Benefit - Bologna, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023 e s.m.i., 

fino all’attivazione dell’accordo quadro Consip Buoni Pasto 10, come segue:

DESCRIZIONE Q.TA’
VALORE 

NOMINALE

PERCENTUAL

E DI SCONTO

TOTALE A FINE 

CONVENZIONE

BUONO PASTO ELETTRONICO CODICE ARTICOLO 

BP9-E-L1 CIG 99603905D9
4200 7,00 € 16,17% 24.654,00  €

IVA 4% 986,16 € 

TOTALE 25.640,16 €

2. di dare atto che l’aggiudicazione della fornitura disposta con il presente provvedimento cesserà 

automaticamente in caso di aggiudicazione di nuova procedura centralizzata da parte di Consip;

3. di  dare atto  che il  Responsabile  Unico del  Progetto è  il  Responsabile  ad interim della  S.C. 

Gestione Acquisti;

4. di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. n. 36/2023, 

il Dott. Giacinto Prestigiacomo Collaboratore Amministrativo Professionale della S.C. Risorse 

Umane, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio relativa all’assenza di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  complessivamente  pari  a 

24.654,00  € + Iva 4% 986,16 €  = 25.640,16 € siano imputati ai conti di bilancio 410516:

CONTO ANNO 2023

410516 

SERVIZIO RISTORAZIONE MENSA DIPENDENTI - 

COMMERCIALE
25.640,16 €

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1801                 DEL   23/11/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  SM..I.  DELLA  FORNITURA  DI  ``BUONI  PASTO  ELETTRONICI``

OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

(IMPORTO COMPLESSIVO € 25.640,16  IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 410516 1250 25.640,16

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1712 del  05/12/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETTERA  B)  DEL  D.LGS.

36/2023  E  SM..I.  DELLA  FORNITURA  DI  ``BUONI  PASTO  ELETTRONICI``

OCCORRENTI ALLA ASST DEI SETTE LAGHI DETERMINAZIONI CONSEGUENTI

(IMPORTO COMPLESSIVO € 25.640,16  IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 06/12/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2023-12-06T09:02:25+0100
	ROSANGELA CONTI




